Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1071/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a limpeza, roçagem de
vegetação alta na Avenida
Rancharia esquina com a Rua
Tapuias próximo à passarela que
passa em cima da SP-304 - Bairro
Santa Rita;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a roçagem da área pública situada na Avenida
Rancharia esquina com a Rua Tapuias, próximo à passarela que passa em
cima da SP-304 – Bairro Santa Rita, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando a

necessidade de roçagem da área pública localizada próximo a passarela da SP
304, pois a vegetação está alta, causando transtornos para os moradores que
necessitam trafegar na passarela, além de trazer riscos de aparecimento de
animais peçonhentos em suas residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-